Проект

Субъект правотворческой инициативы – глава администрации города Рязани

Разработчик проекта –  управление контроля и административно-технического контроля аппарата администрации города Рязани

РЯЗАНСКАЯ ГОРОДСКАЯ ДУМА

РЕШЕНИЕ

Об утверждении Положения о порядке учета, оценки,

хранения, приема в муниципальную собственность

бесхозяйных движимых вещей (товарно-материальных

ценностей), убранных с территории города Рязани

и не востребованных их владельцами (собственниками)

Рассмотрев обращение главы администрации города Рязани                              (от _________2011 № _________ ), руководствуясь Уставом муниципального образования – городской  округ   город   Рязань  Рязанской области, Рязанская городская Дума  р е ш и л а:

1. Утвердить прилагаемое Положение о порядке учета, оценки, хранения, приема в муниципальную собственность бесхозяйных движимых вещей (товарно-материальных ценностей), убранных с территории города Рязани и не востребованных их владельцами (собственниками).

2. Администрации города Рязани (Артемов В.Е.) привести свои правовые акты в соответствие с настоящим решением.

3. Признать утратившими силу:

- решение Рязанского городского Совета от 16.09.2004 № 231-III «Об утверждении Положения о порядке учета, оценки, хранения, приема в муниципальную собственность и реализации бесхозяйных движимых вещей (товарно-материальных ценностей), убранных с территории города и не востребованных их владельцами (собственниками)»;

- решение Рязанской городской Думы от 14.10.2010 № 515-I «О внесении изменений в Положение о порядке учета, оценки, хранения, приема в муниципальную собственность и реализации бесхозяйных движимых вещей (товарно-материальных ценностей), убранных с территории города и не востребованных их владельцами (собственниками), утвержденное решением Рязанского городского Совета от 16.09.2004 № 231-III».

4. Настоящее решение вступает в силу на следующий день после дня его официального опубликования.

5. Управлению информационного обеспечения Рязанской городской Думы (Лурина Т.А.) обеспечить размещение настоящего решения на официальном сайте Рязанской городской Думы в сети «Интернет».

6. Контроль за исполнением настоящего решения возложить на комитет по муниципальной собственности и экологии (Варгин В.М.).

Глава муниципального образования,

председатель Рязанской городской Думы                                        Ф.И. Провоторов

2